Ex. s. sequenti.

Cum dominio rei pbf per famas. Et emptor non cogitur risidere positionibus contra euos factis de dominio euincētis. Et si emptor vel fideiussor et similes metu pene omittat opponere aliquas exceptiōes non potest eis imputari. Et sicut fideiussori ita nec emptori potest imputari si non opponitur exceptio declinatoria contra personā iudicis. Et statim agi potest exceptio cum venditor tem alienam scienter vendidit nec expectatur quod

res sit petita et restituta per sententiam.

Cum me absente.

Gestorum potest ignoranter re domini usucapere et si ante usucaptionē completam scientia superueniret ut facere a se euincere hac actiōe teneat. b. d.

C. No. ex hac. l. qd ad hoc ut remittat stipulatio de euictione est necessaria scientia: vt. j. de rei vē. l. vtiqz. C. Opp. quod scientia non sit necessaria: vt. l. emptorē. circa prin. j. de ac. emp. S. dicit glo. ibi erat notorium et manifestum rem esse alterius. hic non. Ista non placet: quia etiam si esset lata sententia per quam res deducitur in notorium non committeretur stipulatio de euictione nisi re restituta: vt. l. euicta. j. de euic. vel dic dicit glo. quod erat manifestum per publicam famam. Innuitur ergo quod dominium rei probetur per publicam famam quod non. Et ista videtur fuisse opī. Placens. quam glo. reprobat in. l. iiii. C. de proba. nam publica fama non facit plenam probationem immo nec semiplenam sed coadiuat alias probationes: vt. j. de testi. l. iiii. s. idem diuinus. dixi. in. l. admonēdi. de iure iurant. puto tamē quod publica fama^b pro sit in hoc ad probationem dominij: quia iustus error prestat causas usucaptioni sicut verus titulus: vt. j. de usucap. l. celus. Et ideo si quis non posset probare titulum vere sufficeret hoc probare per publicam famam: vt hic. dixi plene in. d. l. celus. et ad hoc facit glo. ista. facit quod dixi in. l. at letbas. s. caluniator. s. de his qui non infam. Tertio soluit glo. quod hic non dicit scientiam esse necessariam: sed quod debet peti in iudicio et restitui. non ob. l. vtiqz. j. de rei ven. quia tunc est necessaria scientia quando possessor ignoret res esse euincētis ut ibi. secus si sciat ut hic. Utrum autem sciat vel ignoret probatur per suū iuramentum ut in glo. certe fateor^c quod scientia non est necessaria tamē emptor gravabitur: quia agendo de euictione habet necessitate probare rem esse euincētis. et ideo sibi restituisse. non enim staretur simplici verbo suo contra venditorem. puto etiam quod debet emptor de nunciare venditori ut veniat ad defendendum eum. Forte enim licet emptor^d putet re esse euincētis tamē venditor ostendat contrarium vel ad ducet legitimaz probationē: vt. C. de euic. l. emptor. Et propter hoc ego puto quod quando agit contra emptorem et hunc sibi positiones de dictio euincētis quod licet ipse sciat rem euincētis esse non cogitur illis positionibus respondere. debet enim sibi conservare stipulationes euictionis ut hic. sed si responderet illis positionibus ipse incideret in captionē. aut enī negat et cogit deierare. aut affirmat et preiudicat sibi: quod contra dictum venditorem suum ipse probare non poterit: vt. l. alias. j. de iure iurā. et quod nota in. l. qui iurasse. s. i. eo. t. pōt ergo licite dicere: volo quod mibi hiant probationes de dominio ita quod ego possim per eas convincere auctorem meū. p. hoc facit quod statim dicā. C. Opp. quod partes debent iurare de calunia^e vt. l. iij. de iuramē. calum. quomodo ergo iurabit iste qui scit res esse alterius. Dicit glo. optime quod non facit animo calunie: vt in glo. C. Opp. quod ex ista scientia non committatur stipulatio de euic. quod agens potuit exceptione repellere. Sol. vt in glo. tribus modis et bene: quas sol. no. multuz. et primo primam quia si emptor vel fideiussor et similes metu pene omittant opponere aliquas exceptiones quod non potest eis imputari quod est utile propter statuta que prohibet opponi certas exceptiones. C. Ex secunda sol. no. quod sicut fideiussori ita emptori non potest imputari si non